3、若上述锁定期与监管机构的最新监管意见不相符，本公司/本企业将根据监管

机构的最新监管意见进行相应调整，前述锁定期届满后按照相关监管机构的有关
规定执行。”

二、募集配套资金情况

常州亚玛顿股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

10

（一）募集配套资金安排

募集配套资
金金额

发行股份 不超过 81,187.95万元

发行可转债 不适用

发行其他证券 不适用

合计 不超过 81,187.95万元

发行对象

发行股份 不超过 35 名特定投资者

发行可转债 不适用

发行其他证券 不适用

募集配套资
金用途

项目名称
拟使用募集资金金额

（万元）

使用金额占全部募集配

套资金金额的比例

支付现金对价 18,749.97 23.09%

≤1.6mm 超薄光伏玻璃建设项

目
28,094.00  34.60%

屋顶分布式光伏电站建设项目 10,157.40 12.51%

钙钛矿技术研发中心建设项目 15,070.00  18.56%

年产 60 万吨光伏石英砂加工提

纯建设项目
9,116.58  11.23%

合计 81,187.95 100.00%

（二）配套募集资金的股份发行情况

股票种类 A 股普通股 每股面值 1.00 元

定价基准日 发行期首日 发行价格

发行价格不低于定价基准日前

20 个交易日公司股票交易均价

的 80%。

发行数量 不超过本次发行股份购买资产完成后上市公司总股本的 30%

是否设置发

行价格调整
方案

□ 是    否

锁定期安排
本次配套融资发行对象认购的股份自新增发行结束之日起六个月内不得转让，并

需符合中国证监会、深交所颁布的关于股份减持的法律法规的规定。

三、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

常州亚玛顿股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

11

本次交易完成前，上市公司主营光伏玻璃深加工业务，不涉及光伏玻璃原片生产，

玻璃原片主要系外购。凤阳硅谷主营玻璃原片的生产、研发和销售，不涉及玻璃深加

工业务，处于上市公司业务的上游。

本次交易完成后，上市公司产业链将延伸至玻璃原片制造，主营业务未发生重大

变化。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次交易标的资产的交易作价及上市公司购买资产的股份发行价格，在不考

虑募集配套资金的情况下，交易前后上市公司股权结构变化情况如下：

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

亚玛顿科技 67,380,200 33.85% 67,380,200 28.01%

林金锡 568,500 0.29% 568,500 0.24%

上海苓达 - - 41,051,721 17.06%

盐城达菱 - - 452,196 0.19%

小计 67,948,700 34.14% 109,452,617 45.50%

深创投 19,531,250 9.81% 19,531,250 8.12%

林金坤 10,449,000 5.25% 10,449,000 4.34%

其他社会公众股 101,133,550 50.80% 101,133,550 42.04%

合计 199,062,500 100.00% 240,566,417 100.00%

本次交易完成后，公司控股股东仍为亚玛顿科技，实际控制人仍为林金锡、林金

汉，控制比例为 45.50%。本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据天职会计师出具的《备考审阅报告》，本次交易完成前后对上市公司主要财

务指标影响如下：

单位：万元

项目

2023 年 9 月 30日/2023年 1-9月 2022 年 12 月 31日/2022年度

交易完成

前

交易完成

后

变动比例/

增减值

交易完成

前

交易完成

后

变动比例/

增减值

营业收入 269,727.68 277,274.22 2.80% 316,835.35 324,206.10 2.33%

营业利润 9,565.72 24,200.91 153.00% 8,978.60 19,083.11 112.54%

净利润 8,740.78 21,232.49 142.91% 8,628.32 17,509.95 102.94%

常州亚玛顿股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

12

项目

2023 年 9 月 30日/2023年 1-9月 2022 年 12 月 31日/2022年度

交易完成
前

交易完成
后

变动比例/

增减值

交易完成
前

交易完成
后

变动比例/

增减值

归属于母公司

股东的净利润
8,455.21 20,946.93 147.74% 8,359.34 17,240.96 106.25%

综合毛利率 7.89% 16.45% 8.56% 8.14% 15.34% 7.21%

综合净利率 3.24% 7.66% 4.42% 2.72% 5.40% 2.68%

基本每股收益

（元/股）
0.44 0.89 0.45 0.42 0.72 0.30

本次交易完成后，上市公司将持有凤阳硅谷 100%股权，上市公司归属于母公司所

有者的净利润将进一步提高，有效增强公司的持续盈利能力和发展潜力。

四、本次交易尚未履行的决策程序及报批程序

截至本报告书摘要签署日，本次交易尚需履行的决策和审批程序如下：

1、本次交易经深交所审核通过并经中国证监会同意注册；

2、其他可能涉及的审批事项。

本次交易在取得上述决策和审批前不得实施本次交易方案。上述各项决策和审批

能否顺利完成以及完成时间均存在不确定性，提请广大投资者注意投资风险。

五、上市公司的控股股东对本次重组的原则性意见，以及上市公司控

股股东、董事、监事、高级管理人员自本次重组报告书披露之日起至实施

完毕期间的股份减持计划

（一）上市公司的控股股东对本次交易的原则性意见

根据上市公司控股股东亚玛顿科技、实际控制人林金锡、林金汉出具的说明：本

次交易有利于提升上市公司盈利能力，增强持续经营能力，延伸上市公司产业链并增

强抗风险能力，实现股东利益的最大化，原则同意本次交易。

（二）上市公司控股股东、董事、监事、高级管理人员自本次重组报告书披露之

日起至实施完毕期间的股份减持计划

1、上市公司控股股东、实际控制人自本次交易重组报告书披露之日至实施完毕

期间的股份减持计划

上市公司控股股东亚玛顿科技、实际控制人林金锡、林金汉已出具承诺，主要内

[…]

本次发行前上市公司的滚存未分配利润由本次发行后的新老股东按照持股比例共

享。

三、本次交易的性质

（一）本次交易构成重大资产重组

本次交易中，上市公司拟购买凤阳硅谷 100%股权。本次交易拟购买资产最近一年

资产总额、资产净额及最近一年的营业收入占上市公司最近一个会计年度经审计的合

并财务报表相关指标的比例如下：

单位：万元

项目 上市公司 凤阳硅谷 交易金额 计算依据 占比

资产总额 498,373.60 215,375.74 125,000.00 215,375.74 43.22%

常州亚玛顿股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

26

项目 上市公司 凤阳硅谷 交易金额 计算依据 占比

资产净额 324,990.14 34,363.84 125,000.00 125,000.00 38.46%

营业收入 316,835.35 167,491.78 - 167,491.78 52.86%

根据《重组管理办法》的规定，本次交易构成中国证监会规定的上市公司重大资

产重组。

（二）本次交易构成关联交易

本次发行股份及支付现金购买资产的交易对方上海苓达和盐城达菱为上市公司实

际控制人林金锡、林金汉控制的企业，为公司关联方。根据《重组管理办法》《上市规

则》等相关规定，本次交易构成关联交易。

（三）本次交易不构成重组上市及判断依据

本次交易前 36 个月内，亚玛顿科技为上市公司的控股股东，林金锡、林金汉为上

市公司的实际控制人。本次交易完成后，上市公司的实际控制人仍为林金锡、林金汉，

上市公司实际控制权未发生变更。

本次交易前后，上市公司实际控制权未发生变更。本次重组不构成《重组管理办

法》第十三条所规定的重组上市。

四、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易完成前，上市公司主营光伏玻璃深加工业务，不涉及光伏玻璃原片生产，

玻璃原片主要系外购。凤阳硅谷主营玻璃原片的生产、研发和销售，不涉及玻璃深加

工业务，处于上市公司业务的上游。

本次交易完成后，上市公司产业链将延伸至玻璃原片制造，主营业务未发生重大

变化。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次交易标的资产的交易作价及上市公司购买资产的股份发行价格，在不考

虑募集配套资金的情况下，交易前后上市公司股权结构变化情况如下：

常州亚玛顿股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

27

股东名称
本次交易前 本次交易后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

亚玛顿科技 67,380,200 33.85% 67,380,200 28.01%

林金锡 568,500 0.29% 568,500 0.24%

上海苓达 - - 41,051,721 17.06%

盐城达菱 - - 452,196 0.19%

小计 67,948,700 34.14% 109,452,617 45.50%

深创投 19,531,250 9.81% 19,531,250 8.12%

林金坤 10,449,000 5.25% 10,449,000 4.34%

其他社会公众股 101,133,550 50.80% 101,133,550 42.04%

合计 199,062,500 100.00% 240,566,417 100.00%

本次交易完成后，公司控股股东仍为亚玛顿科技，实际控制人仍为林金锡、林金

汉，控制比例为 45.50%。本次交易不会导致上市公司控股股东、实际控制人发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据天职会计师出具的《备考审阅报告》，本次交易完成前后对上市公司主要财

务指标影响如下：

单位：万元

项目

2023 年 9 月 30日/2023年 1-9月 2022 年 12 月 31日/2022年度

交易完成

前

交易完成

后

变动比例/

增减值

交易完成

前

交易完成

后

变动比例/

增减值

营业收入 269,727.68 277,274.22 2.80% 316,835.35 324,206.10 2.33%

营业利润 9,565.72 24,200.91 153.00% 8,978.60 19,083.11 112.54%

净利润 8,740.78 21,232.49 142.91% 8,628.32 17,509.95 102.94%

归属于母公司

股东的净利润
8,455.21 20,946.93 147.74% 8,359.34 17,240.96 106.25%

综合毛利率 7.89% 16.45% 8.56% 8.14% 15.34% 7.21%

综合净利率 3.24% 7.66% 4.42% 2.72% 5.40% 2.68%

基本每股收益

（元/股）
0.44 0.89 0.45 0.42 0.72 0.30

本次交易完成后，上市公司将持有凤阳硅谷 100%股权，上市公司归属于母公司所

有者的净利润将进一步提高，有效增强公司的持续盈利能力和发展潜力。

五、本次交易的决策和批准情况

本次交易实施前尚需取得有关批准，取得批准前本次交易不得实施。截至本报告

常州亚玛顿股份有限公司   发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易报告书（草案）摘要

28

书摘要签署日，本次交易已履行的和尚需履行的决策程序及批准情况列示如下：

（一）已经获得的授权和批准

1、本次交易正式方案已经上市公司第五届董事会第十三次会议审议通过；

2、本次交易正式方案已经上市公司第五届监事会第九次会议审议通过；

3、本次交易正式方案已经交易对方履行内部决策程序；

4、本次交易已经标的公司董事会、股东会审议通过；

5、本次交易已获得上市公司控股股东及一致行动人的原则性同意；

6、本次交易正式方案已经上市公司 2024 年第二次临时股东大会审议通过；

7、上市公司股东大会已豁免上海苓达、盐城达菱因本次交易涉及的要约收购义

务。

（二）尚需履行的批准程序

1、本次交易经深交所审核通过并经中国证监会同意注册；

2、其他可能涉及的审批事项。

本次交易在取得上述决策和审批前不得实施本次交易方案。上述各项决策和审批